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Önsöz

Ortaçağ İslam dünyasında evlilik, toplumda ve siyasî iliş-
kilerde önemli bir yer tutmaktadır. Hanedanlar ya da 
emirler arasında iyi ilişkiler kurmak ve müttefik kazan-
mak amacıyla yapılan siyasî evlilikler, Ortaçağ İslam dün-
yasında sıkça görülmektedir. Anadolu Selçuklu Devleti 
zamanında hanedan üyelerinin evliliklerinde, istisnaları 
bir kenara bırakacak olursak, siyasî amaçlı evlilikler ço-
ğunluktadır. Bu çalışmanın konusunu teşkil eden Ana-
dolu Selçuklu Devleti döneminde komşu devletler Bi-
zans, Abbasîler, Hârzemşâhlar, Zengîler, Eyyûbîler ve 
İlhanlılar ile Selçuklu hanedanı arasında evlilikler ya-
pılmıştır. Bu evliliklerin yapılmasındaki asıl amaç, Ana-
dolu Selçuklu Devleti’nde siyasal, sosyal ve ekonomik 
ihtiyaçların giderilmesine yöneliktir. Bu çalışmada, Ana-
dolu Selçuklu sultanlarının, hanedan üyelerinin, devlet 
adamlarının ve halkın evlilikleri tespit edilmiştir. Ayrıca 
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düğün vb. evlilik âdetleri arasında yer alan kavramlar 
ve Selçuklu dönemindeki uygulamaları üzerinde durul-
muştur. Burada Selçuklu Anadolu Devleti’ndeki evli-
lik âdetlerinin bir kısmının günümüzde de devam et-
tiği görülmüştür.

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında, benden maddî ve 
manevî desteğini esirgemeyen, çalışma esnasında uygun 
ortam ve şartları hazırlamam da bana yardımcı olan ai-
leme müteşekkirim. İngilizce metinlerin çevirisinde katkı 
sağlayan değerli arkadaşım Teodora Delibaşoğlu’na ve 
kaynak temininde yardımcı olan İSAM Kütüphanesi 
çalışanlarına teşekkür ederim.

Çalışmamda yol gösterici olan, rehavete kapıldı-
ğımda motivasyonumu arttıran, her zaman eğitici vasfı 
ile birlikte samimi duygularını eksik etmeyen, eksikle-
rimizi hoşgörü ile düzelterek eğitimimize katkı sağla-
yan saygı değer danışman hocam Prof. Dr. Osman G. 
Özgüdenli’ye arz-ı şükranlarımı sunarım.

Son olarak, bu çalışmanın genelde Ortaçağ tarihi, 
özelde Selçuklu tarihi araştırmaları adına mütevazı bir 
şekilde hazırlandığını, bu bağlamda çalışmadaki hata ve 
eksiklerin bu satırın yazarına ait olduğunu belirtmek is-
terim. Faydalı olması dileğiyle…

İstanbul, 2021
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dönemin evlilik âdetleri analiz edilerek gün yüzüne çı-
karılmaya çalışılmıştır. Çalışma esnasında, Anadolu Sel-
çuklu Devleti ile ilgili bilinen kaynaklarda siyasî hadiseler 
ayrıntılı anlatılmış olmasına rağmen, Selçuklu halkının 
sosyal ve kültürel hayatına ilişkin bilgilere daha az yer 
verildiği görülmektedir.

Kaynak ve araştırma eserlerine dayanarak hazır-
lanan bu çalışma üç bölümden oluşmaktadır. Girişte 
Selçuklu öncesi Türk devletlerinin evlilik gelenekleri 
anlatılmıştır. Birinci bölümde Anadolu Selçuklu sul-
tanlarının evlilikleri ve sultanların çocuklarının evlilik-
leri hakkında bilgi verilmiştir. Bu evliliklerin büyük bir 
kısmı siyasî amaçla yapıldığı için devletlerarası anlaşma-
larda siyasî tarihi de oldukça etkilemiştir. Bununla bir-
likte siyasî ilişkiler kurmak amacıyla yapılmayan, daha 
doğru ifadeyle gönül bağı ile yapılan evlilikler de var-
dır ki, buna verilebilecek güzel bir örnek; Abbasî Ha-
lifesi en-Nasır Lidinillah ile II. Kılıç Arslan’ın kızı Sel-
çuka Hatun’un evliliğidir.

İkinci bölümde “Selçuklu Toplumunda Evlilik” baş-
lığı altında Anadolu Selçuklu devlet adamlarının evli-
likleri ve halk arasında yapılan evlilikler üzerinde du-
rulmuştur. Genellikle dönemin edebî kaynaklarından 
çıkan malumata dayanılarak incelenen halkın evlilikle-
rinde, eşler arasındaki anlaşmazlıkların gündelik hayata 
dair birçok ipuçları vermesi oldukça dikkat çekicidir.

Üçüncü bölümde ise Selçuklu toplumunda evlilik 
âdetleri incelenmiştir. Eş seçimi, çeyiz, nişan, mehir, 
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